
 
 

 
 
 
 

UNIWERSYTECKIE CENTRUM KLINICZNE 
IM. PROF. K. GIBIŃSKIEGO                        
Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                  
w Katowicach 

 DZP/381/33B/2020      Katowice 02.04.2020 r. 
 
 
 
DO WSZYSTKICH  ZAINTERESOWANYCH 
 
 

Dotyczy postępowania w trybie przetargu nieograniczonego p.n.: „Dostawa aparatu RTG 
przyłóżkowego  ”  – DZP/381/33B/2020 
 
Informujemy, że w trakcie w/w przetargu do Zamawiającego wpłynęły następujące pytania: 
 
Pytanie nr 1:  Dotyczy SIWZ 
Czy ze względu na obecną sytuację epidemiologiczną w Polsce oraz zalecenie GIS do przejścia przez 
pracowników na pracę zdalną, Zamawiający rozważy dopuszczenie elektronicznej formy złożenia 
oferty? 
Ustawa Pzp wskazuje jedynie obowiązek prowadzenia postępowania za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej w przypadku postępowań powyżej progów unijnych. Nigdzie natomiast 
nie ma wskazania do zaniechania tej procedury w przypadku postępowań, które tych progów nie 
przekraczają.  
 
Mając na uwadze wprowadzony stan zagrożenia epidemicznego oraz w związku ze zmianą 
organizacji pracy w celu przeciwdziałania rozprzestrzenianiu się wirusa SARS-CoV-2 zarówno po 
stronie wykonawców jak i Zamawiającego oraz występujące trudności dot. dostarczania przesyłek 
kurierskich prosimy o dopuszczenie elektronicznej formy złożenia oferty. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza oprócz wskazanej w SIWZ komunikacji również komunikację elektroniczną 
w związku z czym w tym zakresie modyfikuje zapisy SIWZ przekazując w załączniku do niniejszych 
odpowiedzi wytyczne dotyczące komunikacji elektronicznej między Zamawiającym a 
Wykonawcami. 
 
Pytanie nr 2:   Dotyczy załącznika nr 2 – Zestawienie parametrów technicznych 
Czy zamawiający dopuści do przetargu aparat o wadze min 412 kg? Waga podana wraz z 
akumulatorami. 
Odpowiedź: 
Zgodnie z pkt 14 Zestawienia Parametrów Technicznych wskazany parametr spełnia wymagania 
Zamawiającego 
 
Pytanie nr 3:   Dotyczy załącznika nr 2 – Zestawienie parametrów technicznych 
Czy zamawiający dopuści do przetargu aparat z zakresem wysokości lampy od 0,76 do 2, metrów? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z pkt 16 Zestawienia Parametrów Technicznych wskazany parametr spełnia wymagania 
Zamawiającego 
 
Pytanie nr 4:   Dotyczy załącznika nr 2 – Zestawienie parametrów technicznych 
Czy zamawiający dopuści do przetargu aparat o wymiarach 1168mm x0,576 x1885mm różnica jest 
znikoma i nie ma wpływu na funkcjonalność aparatu. 
Odpowiedź: 
Zgodnie z pkt 17 Zestawienia Parametrów Technicznych wskazany parametr spełnia wymagania 
Zamawiającego 
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Pytanie nr 5   Dotyczy załącznika nr 2 – Zestawienie parametrów technicznych 
Czy zamawiający dopuści aparat z zakresem napięć min 40 -125V 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza  
 
Pytanie nr 6:   Dotyczy załącznika nr 2 – Zestawienie parametrów technicznych 
Pytanie dotyczy punkt 22 Dokładność kV min. Czy zamawiający dopuści do przetargu aparat z 
tolerancją w zakresie zmiany KV do plus minus 10% w przypadku poniżej 60kV, różnica jest znikoma 
i nie ma wpływu na zakres i możliwości pracy aparatu. System, który chcemy zaoferować 
charakteryzuje się generatorem aż 40kW gdzie parametry są takie jak w normalnym rtg 
stacjonarnym. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza  
 
Pytanie nr 7:   Dotyczy załącznika nr 2 – Zestawienie parametrów technicznych 
Maksymalny prąd (iloczyn prądu lampy i czasu ekspozycji) min. 350 mAs. Czy zamawiający dopuści              
aparat z zakresem do 320mAs 
Odpowiedź: 
Zgodnie z pkt 23 Zestawienia Parametrów Technicznych wskazany parametr spełnia wymagania 
Zamawiającego 
 
Pytanie nr 8:   Dotyczy załącznika nr 2 – Zestawienie parametrów technicznych 
Maksymalny prąd min. 420 mA. Czy zamawiający dopuści do przetargu aparat z prądem min 320mA? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z pkt 26 Zestawienia Parametrów Technicznych wskazany parametr spełnia wymagania 
Zamawiającego 
 
Pytanie nr 9:   Dotyczy załącznika nr 2 – Zestawienie parametrów technicznych 
Zakres czasów ekspozycji min.: 1,2 ms do 4,5 s. Czy zamawiający dopuści do przetargu aparat z 
maksymalnym czasem ekspozycji min 3s?  
Odpowiedź: 
Zgodnie z pkt 28 Zestawienia Parametrów Technicznych parametr spełnia wymagania 
Zamawiającego 
 
Pytanie nr 10:   Dotyczy załącznika nr 2 – Zestawienie parametrów technicznych 
Czy zamawiający dopuści do przetargu aparat o ogniskach min 0,6 mm i 1,2mm?  
Odpowiedź: 
Zgodnie z pkt 30, 31 Zestawienia Parametrów Technicznych wskazany parametr spełnia wymagania 
Zamawiającego 
 
Pytanie nr 11: Dotyczy Załącznika nr 2 do SIWZ, pkt 27 
Czy Zamawiający potwierdza (podobnie jak w poprzednim postępowaniu), że aparat z krokowymi 
nastawami parametrów badania, który charakteryzuje się prądem 225 mA dla 133 kV spełnia 
wymagania tego punktu? 
Odpowiedź: 
Zamawiający uznaje za spełnione wymaganie dotyczące prądu maksymalnego na poziomie min. 220 
mA dla 130 KV, dla urządzenia o parametrach 225 mA dla 133 kV. 
 
Pytanie nr 12: Dotyczy Załącznika nr 7 do SIWZ, Wzór umowy § 5 ust. 1. ppkt. a.) 
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Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary umownej do wysokości 0,1% licząc od wartości 
umowy brutto za każdy dzień opóźnienia ponad termin dostawy? 
Uzasadnienie: 
W umowach na dostawy sprzętu medycznego, powszechnie przyjmowanymi są kary od 0,1% do max 
0,2% wartości brutto przedmiotu umowy za każdy dzień zwłoki. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 13: Dotyczy Załącznika nr 7 do SIWZ, Wzór umowy § 5 ust. 1. ppkt. a.) 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na uzupełnienie podpunktu o następujący zapis: 
„nie dotyczy niedotrzymania terminu z przyczyn wynikających lub związanych z epidemią  Covid 
19”? 
Pomimo podejmowania przez pytającego i spółki z jego grupy kapitałowej wzmożonych starań w 
celu dotrzymania zadeklarowanych terminów dostaw i wykonania usług, z powodu epidemii wirusa 
Covid-19 i związanych z nią działań służb sanitarnych wielu państw, mogą wystąpić opóźnienia w 
dostawach i wykonaniu usług dotyczące pytającego, jego  dostawców i podwykonawców. 
Dostawa/wykonanie usługi w konkretnym terminie uzależnione są od braku zakłóceń w łańcuchu 
dostaw, procesach produkcyjnych i logistycznych. Analogiczna sytuacja dotyczy innych 
wykonawców starających się o zamówienie. 
Odpowiedź: 
Niniejszym Zamawiający modyfikuje zapis wzoru umowy (załącznik nr 7 do SIWZ) w zakresie 
§ 5 ust. 1. ppkt. a), który przyjmuje następujące brzmienie: 
„a. za opóźnienie w zrealizowaniu któregokolwiek z obowiązków określonych w § 2 ust. 4 niniejszej 
umowy - w wysokości 0,5% kwoty  wynagrodzenia  brutto o którym mowa w § 3 ust. 1 niniejszej 
umowy za każdy dzień opóźnienia - nie dotyczy niedotrzymania terminu z przyczyn wynikających 
wyłącznie  z epidemii  Covid 19. 
 
Pytanie nr 14: Dotyczy Załącznika nr 7 do SIWZ, Wzór umowy § 5 ust. 1. ppkt. b.) 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary umownej do wysokości 0,1% za każdy dzień 
opóźnienia w przypadku nie dotrzymania terminów dot. czasu reakcji i czasu naprawy aparatu? 
Uzasadnienie: 
W umowach na dostawy sprzętu medycznego, powszechnie przyjmowanymi są kary od 0,1% do max 
0,2% wartości brutto przedmiotu umowy za każdy dzień opóźnienia w przypadku nie dotrzymania 
terminów dot. czasu reakcji i czasu naprawy aparatu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody 
 
Pytanie nr 15: Dotyczy Załącznika nr 7 do SIWZ, Wzór umowy § 5 ust. 1. ppkt. c.) 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary umownej do wysokości 0,1% za każdy dzień 
opóźnienia w przypadku nie dotrzymania terminu za opóźnienie w wykonaniu przeglądu 
technicznego? 
Uzasadnienie: 
W umowach na dostawy sprzętu medycznego, powszechnie przyjmowanymi są kary od 0,1% do max 
0,2% wartości brutto przedmiotu umowy za każdy dzień opóźnienia w przypadku nie dotrzymania 
terminów dot. wykonania przeglądu technicznego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 16: Dotyczy Załącznika nr 7 do SIWZ, Wzór umowy § 6 ust. 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na uzupełnienie podpunktu o następujący zapis: 
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„Powyższe nie dotyczy niedotrzymania terminu z przyczyn wynikających lub związanych z epidemią  
Covid 19”? 
Pomimo podejmowania przez pytającego i spółki z jego grupy kapitałowej wzmożonych starań w 
celu dotrzymania zadeklarowanych terminów dostaw i wykonania usług, z powodu epidemii wirusa 
Covid-19 i związanych z nią działań służb sanitarnych wielu państw, mogą wystąpić opóźnienia w 
dostawach i wykonaniu usług dotyczące pytającego, jego  dostawców i podwykonawców. 
Dostawa/wykonanie usługi w konkretnym terminie uzależnione są od braku zakłóceń w łańcuchu 
dostaw, procesach produkcyjnych i logistycznych. Analogiczna sytuacja dotyczy innych 
wykonawców starających się o zamówienie. 
Odpowiedź: 
Niniejszym Zamawiający modyfikuje zapis wzoru umowy (załącznik nr 7 do SIWZ) w zakresie 
§ 6 ust. 2 który przyjmuje następujące brzmienie: 
„2. Zamawiający może rozwiązać umowę w przypadku, gdy opóźnienie w dostarczeniu Sprzętu 
przekroczy 10 dni względem terminu określonego w § 2 ust. 4 umowy. Powyższe nie dotyczy 
niedotrzymania terminu z przyczyn wynikających wyłącznie z epidemii  Covid 19.”  
 
Pytanie nr 17: Dotyczy Załącznika nr 7 do SIWZ, Wzór umowy § 8 ust. 5 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodane kolejnego podpunktu o następującym brzmieniu: 
„c) Zamawiający dopuszcza zmianę terminu wykonania przedmiotu umowy w części lub w całości na 
wniosek Wykonawcy uzasadniony przyczynami wynikającymi lub związanymi z epidemią Covid-
19.”? 
Pomimo podejmowania przez pytającego i spółki z jego grupy kapitałowej wzmożonych starań w 
celu dotrzymania zadeklarowanych terminów dostaw i wykonania usług, z powodu epidemii wirusa 
Covid-19 i związanych z nią działań służb sanitarnych wielu państw, mogą wystąpić opóźnienia w 
dostawach i wykonaniu usług dotyczące pytającego, jego  dostawców i podwykonawców. 
Dostawa/wykonanie usługi w konkretnym terminie uzależnione są od braku zakłóceń w łańcuchu 
dostaw, procesach produkcyjnych i logistycznych. Analogiczna sytuacja dotyczy innych 
wykonawców starających się o zamówienie.  
Odpowiedź: 
Niniejszym Zamawiający modyfikuje zapis wzoru umowy (załącznik nr 7 do SIWZ) w zakresie 
§ 8 ustępy od  5 do  9  które przyjmują następujące brzmienie: 

 
„5. Strony dopuszczają zmiany w umowie w zakresie: 
a) zmiany danych stron (np. zmiana siedziby, adresu, nazwy), 
b) zmniejszenie ceny określonej w umowie przy zachowaniu pozostałych warunków bez zmian. 
c) zmiany terminu wykonania przedmiotu umowy w części lub w całości z przyczyn wynikających 

wyłącznie z epidemii Covid-19 
6. Zmiany określone w ust. 5 pkt a) wymagają dla swej skuteczności pisemnego powiadomienia 
drugiej strony. Zmiany określone w ust. 4, ust. 5  pkt b) i c)  wymagają formy pisemnego aneksu pod 
rygorem nieważności. 
7. Wykonawca nie może bez uzyskania wcześniejszej pisemnej zgody Zamawiającego, przelać 
jakichkolwiek praw lub obowiązków wynikających z niniejszej umowy na osoby trzecie. Czynność 
prawna mająca na celu zmianę wierzyciela może nastąpić wyłącznie po wyrażeniu zgody  przez 
podmiot tworzący Zamawiającego. 
8. Wszelkie spory wynikłe na tle realizacji umowy będzie rozstrzygał sąd powszechny właściwy 
miejscowo  dla siedziby Zamawiającego. 
9. Umowę sporządzono w trzech jednobrzmiących egzemplarzach, dwa egzemplarze dla 
Zamawiającego, jeden egzemplarz dla Wykonawcy.” 

 
Pytanie nr 18: Dotyczy Załącznika nr 7 do SIWZ, Wzór umowy § 4  
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Czy Zamawiający celem doprecyzowania wyrazi zgodę na dodanie w § 4 kolejnych punktów o 
następującym brzmieniu: 
„15. Odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu gwarancji na dostarczone urządzenie obejmuje tylko 
wady / awarie powstałe z przyczyn tkwiących w dostarczonym urządzeniu, w szczególności wady 
konstrukcyjne, produkcyjne lub materiałowe. Gwarancją nie są objęte w szczególności: 
a.  uszkodzenia i wady dostarczanego sprzętu wynikłe na skutek: 
- eksploatacji sprzętu przez Zamawiającego niezgodnej z jego przeznaczeniem, niestosowania się 
Zamawiającego do instrukcji obsługi sprzętu, mechanicznego uszkodzenia powstałego z przyczyn 
leżących po stronie Zamawiającego  lub osób trzecich i wywołane nimi wady, 
- samowolnych napraw, przeróbek lub zmian konstrukcyjnych (dokonywanych przez 
Zamawiającego lub inne nieuprawnione osoby); 
b. uszkodzenia spowodowane zdarzeniami losowymi tzw. siła wyższa (pożar, powódź, zalanie itp.) 
c. materiały eksploatacyjne. 
16. Zasady usuwania wad fizycznych w ramach rękojmi (w tym uprawnienia Kupującego  z tego 
tytułu i obowiązki Sprzedającego w  tym zakresie) są takie same jak w przypadku usuwania wad 
fizycznych w ramach gwarancji.”? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody 
 
Pytanie nr 19: Dotyczy Załącznika nr 7 do SIWZ, Wzór umowy § 5, ust. 3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację ustępu 3 w  następujący sposób: 
„W przypadku, gdy wysokość wyrządzonej szkody przewyższa naliczoną karę umowną Zamawiający 
ma prawo żądać odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych, z zastrzeżeniem, że 
Wykonawca ponosi bez ograniczeń umownych odpowiedzialność  w zakresie, w jakim bezwzględne 
przepisy prawa nie pozwalają na zmianę lub ograniczenie odpowiedzialności odszkodowawczej. W 
pozostałym zakresie łączna odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy wynikająca z umowy 
lub pozostająca z nią w związku, niezależnie od podstaw prawnych dochodzonego roszczenia (w tym 
z tytułu kar umownych) ograniczona jest do wartości umowy netto. Wykonawca nie ponosi 
odpowiedzialności za utracone korzyści, utratę przychodów, utracone dane, utratę zysków, utratę 
możliwości eksploatacji, przerwy w pracy, koszty kapitałowe, odszkodowania i kary umowne 
płacone przez Zamawiającego swoim kontrahentom.”? 
 
Przedmiotowa prośba uzasadniona jest coraz szerszą międzynarodową praktyką, w której 
standardem są klauzule ograniczające odpowiedzialność odszkodowawczą Wykonawcy, w 
kontekście coraz powszechniejszej zasady, że odpowiedzialność Wykonawcy nie powinna 
przekraczać określonej części wynagrodzenia umownego Wykonawcy (min. klauzule takie 
funkcjonują w umowach Banku Światowego). Pragniemy zauważyć, że ograniczenie 
odpowiedzialności do konkretnej kwoty i do sytuacji, w których wystąpiła bezpośrednia strata 
Zamawiającego pozwoli na zaoferowanie znacznie niższej ceny, a wyznaczony pułap kar umownych 
i łącznej kwoty odpowiedzialności odszkodowawczej są i tak wystarczającym czynnikiem 
„motywującym” Wykonawcę do należytego, w tym terminowego wykonania umowy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody 
 
Pytanie nr 20: Dotyczy Załącznika nr 2 do SIWZ, cz. V Wyposażenie i wymagania dodatkowe, 
pkt 45 
Czy Zamawiający zgodzi się na doprecyzowanie zakresu podstawowej obsługi i następujące 
brzmienie punktu 45:  „Przeszkolenie pracowników Działu Aparatury Medycznej z zakresu 
podstawowej obsługi technicznej, konserwacji, diagnostyki i usuwania drobnych usterek opisanych 
w instrukcji obsługi urządzenia dostarczonej przez producenta aparatu,  potwierdzone 
certyfikatem/protokołem szkolenia”? 
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Odpowiedź: 
Zamawiający pozostawia zapis bez zmian. Proponowana zmiana nie wpływa na zakres szkolenia, 
gdyż jest on określany przez Wykonawcę. To wykonawca określa czy będzie to na podstawie 
instrukcji obsługi czy też  innych wytycznych. 
 
Pytanie nr 21: Dotyczy Załącznika nr 7 do SIWZ, Wzór umowy § 4 ust 7  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu „zobowiązuje się do wymiany urządzenia na nowe” 
na „zobowiązuje się do wymiany części lub podzespołu”? 
Prosimy  o rezygnację z tego wymagania, która uzasadniona jest faktem, że urządzenia takie jak 
objęte przedmiotowym postępowaniem składają się z setek i tysięcy części, oprogramowań i 
podzespołów. Wymiana całego urządzenia, w sytuacji kiedy konieczna jest wymiana jedynie 
konkretnej części lub podzespołu byłaby niezasadna tak pod względem ekonomicznym, jak również 
organizacyjnym, logistycznym i terminowym. 
Odpowiedź: 
Ponieważ wymiana całego urządzenia miała by mieć miejsce jedynie w przypadku wcześniejszej 3 
krotnej wymiany jednego i tego samego elementu, co wskazuje na brak skuteczności takiej naprawy 
urządzenia, Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 
 
Pytanie nr 22:  
Pytanie dotyczy punkt 25 Dokładność mAs. Czy zamawiający dopuści do przetargu aparat z 
tolerancją w zakresie zmiany KV do plus minus 10%, różnica jest znikoma i nie ma wpływu na zakres 
i możliwości pracy aparatu system, który chcemy zaoferować charakteryzuje się generatorem aż 
40kW gdzie parametry są takie jak w normalnym rtg stacjonarnym, 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
 

UWAGA 
 

Zamawiający niniejszym przesuwa termin składania ofert: 
z  07.04.2020 r. godz. 1000 na 08.04.2020 r. godz. 1000 

oraz przesuwa termin otwarcia ofert 
z  07.04.2020 r. godz. 1030 na 08.04.2020 r. godz. 1100 

 

 
 

 
 

 


